広東省主催「中国(広東)－日本 経済貿易協力交流会」

～広東省の優遇政策及びビジネス協力チャンスのご紹介～

ご案内

拝啓 仲春の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は広東省の経済発展に多大なるご協力・ご支援を賜り、厚く御

礼申し上げます。

広東省は年間 GDP14 兆元超、36年連続で全国第 1位の経済規模を

誇ります。9つの 1兆元レベル産業集積を有し、市場規模も大きく、

ビジネスチャンスが豊富な地域です。

この度、広東省商務庁では、日本企業の皆様との更なる協力関係

構築に向け、4 月 11 日に「中国(広東)-日本 経済貿易協力交流会」

を東京にて開催する運びとなりました。本交流会では広東省及び粤

港澳大湾区の最新状況、産業配置及び重大な優遇策とともに、本年

6 月に広東省主催で開催予定の「日本企業広東行」について紹介い

たします。また、低空経済(ドローン等)、省エネ環境保護、バイオ

医薬、サービス貿易等の面で広東省企業との交流繋げられたらと思

います。当日は BYD、億能、海大集団、中信集団、工商銀行等の著名

企業も出席いたします。

※「日本企業広東行」は広東省政府主催のもと、日本企業の皆様を広東省

に招待し、日中企業間の技術・ビジネス交流を深めるためのイベント

となります。

企業の個別の相談/問題事項にお応えするため、交流会後の当日午

後に個別相談会を行ないますので、ぜひご一緒にお申込みください。

ご多忙中と存じますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。

敬具

2025年 3 月吉日

広東省商務庁

-----------------------------------------------------------------------------------------------

「中国(広東)－日本 経済貿易協力交流会」式次第
 ～広東省の優遇政策及びビジネス協力チャンスのご紹介～

日時：2025年 4月 11日(金) 10:00開始（受付:9:30開始）

場所：京王プラザホテル 5階 エミネンスホール

   〒160-8330 東京都新宿区西新宿 2-2-1       TEL. 03-3344-0111（代表）

   https://www.keioplaza.co.jp/access/

主催：広東省商務庁

後援：日本貿易振興機構(ジェトロ)、みずほ銀行、三菱 UFJ銀行、三井住友銀行、

日中投資促進機構、日本国際貿易促進協会、東海日中貿易センター

協力： TJCCコンサルティンググループ

参加費：無料                    定員：200名

プログラム：（日本語・中国語同時通訳、プログラム詳細は適時 Web上で更新し

ます。URL参照：https://www.tjcc.cn/news/221.html）

10:00-12:00

・中国駐日大使館挨拶

・日本貿易振興機構挨拶

・広東省商務庁朱小軍副庁長講演

「広東省の最新優遇策及びビジネス協力チャンスについて」

・大湾区都市代表・広州市による重点産業発展現状及び協力機会の紹介

・現地進出日系企業による進出経験談（みずほ銀行、AGC株式会社等）

・広東省中国企業による経験談（億航智能設備、何氏眼科グループ等）

12:00-

自由交流（軽食ご提供）

13ː00-15ː00

 個別相談会

※事前予約制（申込時に希望時間及び相談内容をご記入ください）

お申込方法：

以下の項目を下記お申込み先までメールにてお送りください (締切：4/7月曜)

担当者より内容を確認し申込完了メールをお送りした時点で申込完了となります。

 ＜お申込み項目＞

 ①会社名

 ②部署/お役職

 ③お名前

 ④お電話番号

 ⑤E-mail

 ⑥個別相談会参加希望の方は下記項目もご記入ください

(1)希望時間：13 時 or14時のいずれかから希望時間帯をご記入ください

(2)相談内容：差し支えない範囲でできるだけ詳しくご記入ください。

（具体的な商談希望対象の企業、業界がある場合はご記入ください。）

※個別相談のみの参加も可能です。その場合はその旨も記入ください。

お申込み・お問合せ先：

E-mail：gdinvest@tjcc.jp  TJCCコンサルティンググループ 担当：山田、陶山

電話窓口:（日本）+81-3-6717-2798  (山田、陶山)

（中国）+86-769-22817500 (尹羽君 ※日本語可)

------------------------------------------------------------------------

https://www.keioplaza.co.jp/access/
https://www.tjcc.cn/news/221.html
mailto:gdinvest@tjcc.jp